PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
CNPJ – 75.370.148/0001-17

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná

PORTARIA N.º 530/2025

Tornar público os candidatos aptos.

JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES, Prefeito
Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1o – TORNAR PÚBLICO os candidatos aptos a

passar pelo Processo de Escolha ao cargo de Direção das Instituições de Ensino da Rede

Municipal de Peabiru.

         Centro Municipal de Educação Infantil Arco Íris

I - Jaqueline Mathias Belo Alves

         Centro Municipal de Educação Infantil Mãe Dolores

I - Daniele Andressa Esteves Ferreira

         Centro Municipal de Educação Infantil Pioneiro Darcy Klein

          I - Maria Lucia Durães de Souza

         Centro Municipal de Educação Infantil Santa Paula

I - Josiane Roveroto Fonseca da Silva

      Escola Municipal Darci Ribeiro

I - Franciane Medeiros da Silva

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
CNPJ – 75.370.148/0001-17

           Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 – Fone - Fax (44) 3531 – 8101

         CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná

      Escola Municipal Emílio de Menezes

I - Monica Bernardes Capoal Ascêncio

      Escola Municipal Paulo Freire

I - Renan Cristiano da Costa

      Escola Municipal Princesa Isabel

I - Valéria Muniz Lima de Sousa

    Escola Municipal São José

I - Gislayne Andrea de Oliveira dos Santos

II - Paulo Rodler

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de

sua publicação.

                           Gabinete do Prefeito Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, em 21 de
outubro de 2025.

                                ____________________________________

                             JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES
PREFEITO MUNICIPAL